PAGE

Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     29.04.2016 г.      №     255
пос. Омсукчан
	Об  утверждении Положения о Координационном совете по улучшению демографической ситуации в Омсукчанском городском округе и его состава

В соответствии с Указом Президента РФ от 09 октября 2007 года № 1351 «Об утверждении Концепции демографической политики Российской Федерации на период до 2025 года», в целях эффективного мониторинга за демографической ситуацией и анализа состояния демографического развития Омсукчанского городского округа, администрация Омсукчанского городского округа
постановляет:

1. Создать Координационный совет по улучшению демографической ситуации в Омсукчанском городском округе.

2. Утвердить Положение о Координационном совете по улучшению демографической ситуации в Омсукчанском городском округе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить персональный состав Координационного совета по улучшению демографической ситуации в Омсукчанском городском округе согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Омсукчанского городского округа  по социальным вопросам И.В. Анисимову.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

Глава администрации                                                              С.П. Кучеренко

Приложение № 1
к постановлению
администрации
городского округа
от 29.04.2016г. № 255
Положение
о Координационном совете по улучшению демографической ситуации
в Омсукчанском городском округе

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по улучшению демографической ситуации в Омсукчанском городском округе (далее - Совет) является консультативным органом, обеспечивающим согласованное действие органов местного самоуправления, организаций независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы в решении демографических и социальных проблем, организации мониторинга за демографической ситуацией на территории Омсукчанского городского округа.

1.2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, Постановлениями и Распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативно-правовыми актами Магаданской области, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Омсукчанского городского округа, а также настоящим Положением.
2. Основные задачи и функции Координационного совета

2.1. Основными задачами Координационного совета являются:

- разработка мер по обеспечению реализации государственной демографической и социальной политики;

- рассмотрение и решение вопросов координации деятельности органов местного самоуправления, организаций независимо от их подчиненности и форм собственности, должностных лиц и граждан в области демографии;

- организация и проведение комплексных экспертиз муниципальных целевых программ, вносимых на рассмотрение администрации Омсукчанского городского округа, по профилактике массовых заболеваний и отравлений, обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения;

- ежегодный анализ состояния демографической ситуации, соблюдения прав и интересов семьи и детей  на территории округа с обсуждением итогов с участием общественности;

2.2. Основные функции Координационного совета:

- мониторинг демографической ситуации на территории Омсукчанского городского округа;

- анализ состояния демографического развития на территории Омсукчанского городского округа;

- обсуждение наиболее принципиальных проблем и направлений демографического развития в Омсукчанском городском округе;

- подготовка предложений по улучшению демографической ситуации, положения семьи, женщин и детей на территории Омсукчанского городского округа.

3. Права Координационного совета

Для осуществления своих задач Координационный совет имеет право:

3.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации и совершенствования мониторинга демографической ситуации, анализа состояния демографического развития на территории Омсукчанского городского округа

3.2. Осуществлять взаимодействие с органами исполнительной власти Омсукчанского городского округа, муниципальными учреждениями, организациями и предприятиями всех форм собственности в целях эффективного мониторинга и анализа состояния демографической ситуации в округе.

3.3. Запрашивать от организаций любой организационно-правовой формы необходимые для мониторинга демографической ситуации и анализа состояния демографического развития Омсукчанского городского округа материалы и информацию по вопросам, входящим в компетенцию координационного совета.

4. Порядок формирования и осуществления
деятельности Координационного совета
4.1. Персональный состав Координационного совета утверждается постановлением администрации Омсукчанского городского округа. Координационный совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Координационного совета.

4.2. Председатель Координационного совета - заместитель главы администрации Омсукчанского городского округа по социальным вопросам. В отсутствие председателя Координационного совета его обязанности исполняет его заместитель.

4.3. Председатель Координационного совета осуществляет руководство его деятельностью, распределяет обязанности между членами Координационного совета и дает поручения в пределах своей компетенции, подписывает документы Координационного совета.

4.4. Членами Координационного совета могут быть руководители (их заместители) учреждений, организаций всех форм собственности, представители иных государственных (муниципальных) органов и учреждений, представители общественных организаций и объединений, депутаты Собрания представителей Омсукчанского городского округа, а также другие заинтересованные лица.

На принципах добровольности и равноправия в состав Координационного совета могут входить представители зарегистрированных общественных объединений и иных организаций.

4.5. Члены Координационного совета осуществляют свою деятельность на общественных началах и на безвозмездной основе.

4.6. Деятельность Координационного совета основывается на коллективном, свободном и деловом обсуждении вопросов демографического развития, улучшения демографической ситуации на территории  Омсукчанского городского округа и принятии по ним решений.

4.7. Работа Координационного совета осуществляется в форме заседаний, где также утверждается план работы Координационного совета, приоритетные направления деятельности. Заседания Координационного совета проводятся председателем или его заместителем.

4.8. Секретарь Координационного совета:

- информирует членов Координационного совета о времени, месте и повестке дня заседания Координационного совета;

- на основе предложений членов Координационного совета, заинтересованных и иных лиц, формирует повестку дня заседаний Координационного совета;

- обеспечивает во взаимодействии с членами Координационного совета подготовку информационно-аналитических материалов к заседанию по вопросам, включенным в повестку дня;

- ведет протоколы заседаний Координационного совета.

4.9. Члены Координационного совета:

- участвуют в работе Координационного совета;

- вносят предложения по формированию плана работы Координационного совета и повестке дня заседания Координационного совета;

- вправе в соответствии с планом работы Координационного совета знакомиться с документами и материалами по вопросам, вынесенным на обсуждение Координационного совета.

4.10. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полгода и являются правомочными, если на них присутствует более половины членов Координационного совета.

4.11. Решения Координационного совета принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Координационного совета. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Координационного совета.

4.12. Решения Координационного совета оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем, и доводится до сведения руководителей структурных подразделений администрации городского округа, руководителей учреждений, организаций и общественных объединений в части, их касающейся.

4.13. Координационный совет информирует граждан через средства массовой информации, в том числе электронные, о вопросах, рассмотренных на заседаниях, и о принятых по этим вопросам решениях.

____________________

Приложение № 2
к постановлению

администрации

городского округа

от 29.04.2016г. № 255
СОСТАВ

Координационного совета по улучшению демографической ситуации
в Омсукчанском городском округе
	Председатель совета
	- заместитель главы администрации Омсукчанского городского округа по социальным вопросам;

	Заместитель

председателя совета
	- руководитель управления культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа;

	Секретарь совета
	- заместитель руководителя управления культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа.

Члены совета:

- руководитель управления образования администрации Омсукчанского городского округа;

- руководитель управления спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа;

- руководитель ТП ОФМС России по Магаданской области в Омсукчанском районе (по согласованию);

- главный редактор МКУ «Редакция газеты «Омсукчанские вести»;

- главный врач МОГБУЗ «Омсукчанская ОРБ» (по согласованию);

- главный специалист КДН и ЗП администрации Омсукчанского городского округа;

- главный специалист по опеке и попечительству администрации Омсукчанского городского округа;

- начальник отдела ЗАГС администрации Омсукчанского городского округа.
_______________________